
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
  CURSO SUPERIOR – DIREITO 
 
                                     HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL  

 

EDITAL Nº 002/2019 – PORTO ALEGRE  

 

A 10ª Promotoria de Justiça de Família e Sucessões de Porto Alegre responsável pelo 
processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-
PGJ-RS, com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado 
do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICO o resultado final do processo seletivo de estagiários de nível 
superior, do curso de Direito, para atuarem junto à referida Promotoria de Justiça de 
Família e Sucessões de Porto Alegre, conforme listagem abaixo: 

 
 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

Inscrição Nome Nota/Escrita Nota/Entrevista Nota Final  

11 João Roberto Cecere D’avila 50 40 90 

17 Pedro Henrique da Luz Guedes 54 35 89 

13 José Augusto Zen Zaccani 54 34 88 

16 Gabriel de Freitas dos Santos 54 33 87 

21 Isadora da Costa Nunes 54  54 

     

     

  
 
 
 

 
    

Porto Alegre, 29 de abril de 2019. 

 

 
Marília Goldman Quites 
Promotora de Justiça 

 
 
 
 

PUBLICADO EM  29 de abril de 2019. 


